
BRĪVPIEEJAS AUGĻU KOKU DĀRZS / PARKS 

 

Ideja ir (publiska Ķiršu aleja vai parks)  Kādā publiskā parkā - kas nav ielas tiešā tuvumā 

(automašīnu izplūdes gāzu un smago metālu nosēdumu dēļ) iestādīt Ķiršu aleju vai pat 

parku. 

Pavasarī kad tā ziedēs baltiem ziediem tā priecēs cilvēku acis un būs vieta romantiskām 

pastaigām, bet vasarā tā būs tīri praktiska vieta kur jebkurš garāmgājējs varēs noplūkt sev 

kādus ķiršus un pamieloties par velti. Šādu ideju savā laikā ieteicu Rīgai UŠAKOVA KEPKAI. 

 

Pašvaldība ir tā iestāde kas var stādīt augļu kokus publiskajos parkos, lai tie ir 

pieejami  bērniem, jauniešiem un trūcīgākiem iedzīvotājiem par velti. Bumbiera koku, 

plūmes, ābeles - kādus upeņu krūmus zemenes. Uzskatu ka mēs paši varam radīt pārticīgu 

zemi. 

 

Uzskatu tā, ja karstajās zemēs Jūs ejat pa pilsētu un brīvi varat dabūt apelsīnu vai banānu, 

tad Latvijā ir jābūt tā, ka katrs iedzīvotājs var dabūt pa brīvu ķiršus ābolus un Bumbierus 

un dzeltenās vai sarkanās plūmes. par brīvu. Ir jābūt kaut nelielai priekšrocībai kāpēc mēs 

dzīvojam Latvijā un to var izdarīt pašvaldības.  Nav normāli, ka cilvēki visu savu dzīvi vergo 

atdodot 50 % savu darba gadu nodokļos un neko nesaņem pretī  - vien betona sienas - 

biežāk pat līdz pensijai nenodzīvo. 

 

To kura ir vispiemērotākā pašvaldībai piederoša šāda vieta vislabāk zinās pašvaldības 

amatpersonas. Iespējams ka to var izstādīt kādas skolas, vai bērnudārza tuvumā vai pat 

pagalmā.  Stādīt var arī bērnudārzos lai mielojās bērnudārza audzinātājas un auklītes - jo 

tās ir personas kas rūpējās par mūsu bērniem. 

 

Iestādīt tos simboliski varēs domes deputāti un amatpersonas (ar saukli par lietderīgu un 

uz cilvēku orientētu pašpārvaldi) 

 

 

Nezinu cik maksā viens ķiršu stāds, bet domāju, ka to noteikti var iestādīt domes 

darbinieki un deputāti kopīgā talkā Esmu gatavs piedalīties pats stādīšanas procesā. 

 

par 10 000 Eur domājams var nopirkt gan stādus gan mēslojumu komplekts kādi 50 EUR = 

200 gab 

 

Kaut ko līdzīgu ir izveidojuši Japāņi izveidojot veselu Sakuras parku. 

 

Iespējams ka to var darīt gan Garkalnē un Upesciemā, gan Ropažos, gan Stopiņos, gan 

Inčukalnā.  

 
SIA "STARK DEMOLITION INDUSTRY" 

 


